~~4~~  
~~1400~~

Hervens Natalis

1  
3

**De Intentionibus.**

Hervens  
8531

Verga, Pando  
de Luce

$\frac{y_{ne}}{1400}$

# Meruei Britonis Theologi excellentissimi ⁊ generalis magistri ordinis predicatorum Liber de Intentionibus feliciter incipit.

**A**d evidenciam aliquam de his intentionibus habenda. Primo quoniam de eis quod dicitur in generali ⁊ particulari. In generali primo queritur de primis intentionibus a quibus notum aliquid non dependet notum habet intentionem. Id quod queritur de ipsis secundis intentionibus habet se. Secundo queritur de eis in bitante ad primas intentiones.

**C**irca primam quoniam. **S.** C. Primo est utrum prima intentio sit spes intellectus. **C.** Secundo utrum sit ipse actus. **C.** Tercio utrum sit res in vili accepta: ut homo animal ⁊ passiva, ⁊ non sit res accepta. **C.** Quarto utrum potiones pertineant ad primas intentiones. **C.** Quinto utrum si genera, puta ebimera, bircoceruus ⁊ filia pertineant ad primas intentiones.

**C.** Ad primam sic proceditur ⁊ arguitur quod prima intentio est ipsa spes intelligibilis, quod id quod est intentio ⁊ antequam non est alia intentio est prima intentio. Sed spes intelligibilis est huiusmodi. **g.** **z.** Maior pars, minores, probatur contra ad duas partes, ⁊ prima. **S.** tunc ad hoc quod spes intelligibilis est intentio. Et hoc probatur tripliciter. **P.**rimo sic, quia non minus videtur habere spes intelligibilis esse intentionale quam spes rerum sensibilium in meo ⁊ in organo, sed ab omnibus ponitur quod spes rerum sensibilium habent esse intentionale in meo ⁊ in organo, ⁊ sunt quedam intentiones rerum sensibilium, **g.** **z.**

**C.** Secundo probatur idem, quia ipse tam in sensu quam in intellectu aut bene esse reale aut esse intentionale, non esse reale, quia duo contraria non possunt esse simul sine esse reale. **S.** spes contrariorum simul in intellectu ⁊ in sensu sunt, non ergo bene illud esse reale, relinguntur ergo quod bene esse intentionale ⁊ per se sunt quedam intentiones. **T.**ercio sic, quia illud quod est ens in anima est intentio siue est tamen quod intentionale, est, in apud animas distinctum contra esse reale, sed spes intelligibilis bene tamen esse in anima **g.** **z.** **C.** Secundo dicitur parte minoris facilius probatur, quod anima spiritum intelligibile non est in intellectu aliquid intentionale potest, quia anima spiritum intelligibile nihil est plus intelligere nisi se intelligens ⁊ potentia intellectiva ⁊ forte aliquid bitus. Sed nullum istorum potest esse intentio ergo anima spiritum intelligibile non est aliquid alia intentio potest, ⁊ sic pars vtriusque pars minoris principalis.

**C.** Preterea autem est nulla intentio aut prima. **S.** non potest dici quod sit nulla, ergo **z.** maior pars ex dictis: quia cum nulla alia intentio precedat spes intelligibile, oportet quod si est intentio quod sit intentio que est prima, minor probatur, quia omne quod bene esse reale est in aliquo, ⁊ predicamentorum. Sed spes intelligibilis non est in aliquo, ⁊ predicamento **ri.** **g.** **z.** probatur minoris huiusmodi philosophis, quia si spes intelligibilis est in aliquid genere esset in genere qualitatis. Sed hoc est falsum, quia ut de se pars: non est quarta spes qualitatis, quia non est in secunda neque in tertia quia non est passio vel passibilis qualitas, quia tales qualitates sunt qualitates sensibiles, nec potentia vel ipotetia ut de se pars: cum bene per acquisitionem, nec etiam bitus vel dispositio quia pertinent ad sciam: quod falsum est, cum sciam ex frequentia actuum accipit. **S.**pes autem est anima omnem actum, **g.** **z.** **C.** In contrarium arguitur quia esse reale distinguit contra esse intentionale. Sed spes predicte bene esse reale, ergo non sunt intentiones, maior videtur plana, minor probatur tripliciter. **P.**rimo quia illud quod dicitur habet cum reale spiritum efficientem est res vera. Sed spes est huiusmodi **g.** **z.** maior pars, quia omne agens reale aliquid reale facit, minor pars facilius, quia res exteriores mediante sensu ⁊ fantasinate sunt cum spiritum intelligibilis: **g.** **z.** habet eas reale agentes. **C.** **z.** sic: quod il

g

Av

lud qđ est cā actus realis est ens reale: 2 ista de se p3. sed spēs est hui⁹: cū scđm  
pōntes spēs sit cā actus itelligēdi g⁹ 2c. C3⁹ sic: qz spēs itelligibilis n̄ minus  
videtur h̄re esse reale q̄ spēs que est i medio vel i sensu: 2 hec videt̄ plana: cuz  
actus intellectus debeat h̄re maiores realitatē q̄ actus sensus: sicut 2 b3 perfe  
ctiores entitates q̄ sens⁹. sed spēs i medio 2 i sensu h̄nt esse reale: qz h̄nt esse cir  
cūscripto oī ope intellectus. illud aut̄ quod circūscripto oī ope intellectus b3 esse  
videt̄ h̄re esse reale 2 ex hoc vey: g⁹ 2c. C. Rn̄ ad euidentias istius qōnis. p̄mo  
intēdo p̄mittere tres distinctiōes. 2 postea r̄ndebo ad qōnem. p̄mo ergo i  
tēdo distinguere de hoc noīe intētio: quia multipliciter dī. C. Sciēdū est igr̄ q̄ i  
tētio p̄inet tā ad volūtātē q̄ ad itellctū. 2 q̄a videt̄ q̄ intētio ip̄ortet tētiōnes  
in qđ aliter in de est q̄ intētio tā volūtātī tēdēt in suū ob̄iū q̄ etiā itellctū re  
spectū sui obiecti p̄uēt. Dicitur igr̄ intētio ex pte volūtātis. vno mō ipse act⁹ vo  
lūtātis tēdētis ad assequēdum aliquē finē p̄ aliquod mediū: sicut si aliqs vel  
let ire ad ecclesiam. p̄p̄ gloriā hoīum. diceretur d̄ tali q̄ p̄ talē actū intēdit ba  
bere gloriā siue laudē. Si aut̄ t̄ret p̄pter deū diceret̄ intēdere dei gloriā vel  
honore. Alio mō dī intētio res intēta: sicut qñqz dī volūtās res volita: quā. s.  
aliqs vult. sicut dī q̄ bibere ē volūtās sitiētis. Ex pte aut̄ itellctus dī intētio  
duplicif. Vno mō dī intētio ex pte ip̄ius itelligētis: oē. s. illud quod p̄ modū  
alicuius rep̄itatiōis ducit itellctū in p̄gnitiōē alicuius rei siue sit spēs itelli  
gibilis siue actus intellectus siue p̄ceptus mētis qū fornat p̄fectū p̄ceptum de  
re: isto modo ēt possēt extēdī nomē intētiōis ad quācūqz similitudinē siue ex  
tra ducēs in p̄gnitiōē rei. Alio modo dī intētio id quod se tenet ex pte rei in  
itellctē. 2 hoc mō dī intētio res ipsa que itelligitur in q̄tū i ip̄am tēdit̄ sicut in  
quoddā p̄gnitū p̄ actū itelligēdi 2 intētio sic dicta formalit̄ 2 in abstracto dīc  
terminū tm̄ ip̄ius tēdētis siue ip̄am t̄minationē que est quedā b̄iēdo rei itelle  
cte ad actū itelligēdi. In p̄reto aut̄ 2 mālit̄ dicit̄ illud qđ itelligitur. q̄ q̄  
sit illud. C. Sciēdū igr̄ q̄ qñ dī intētio p̄ma 2 secūda. put̄ dī q̄ noīa p̄ine ip̄o  
sitiōnis significāt p̄mā intētiōē: vt bō bos 2 plia 2 nomina secūda ip̄oitiōis  
secūda intētiōē sicut vlc. genns. spēs 2 p̄similia. p̄ma 2 secūda intētio n̄ accipi  
tur ex pte itelligētis qz tūc p̄ma intētio ēēt sola spēs itelligibilis: qđ falsum  
est: vt statim patebit. sed accipitur ex pte rei itellctē: 2 accipitur s̄m duplex ge  
nus itelligibilū ad quod terminat̄ actus itelligēdi. Itā quedā sunt que p̄ue  
niant rebus itelligibilib⁹ nō ex pte itellct⁹ speculatiui: put̄. s. sunt obīue i itelle  
ctu: imo circūscripto tali esse obīctiue mō quo expōnet̄ p̄ueniūt rebus siue af  
firmatiue: vt bō bos albū nigrū 2 p̄similia siue p̄uatiue: vt cecitas sur ditas. 2 p̄  
similia. 2 ista p̄inet ad p̄mā intētiōem mālit̄: vt dictū est. quia p̄ma intētio  
p̄cretiue 2 mālit̄ dicit̄ illud qđ itelligitur. Alia sunt: que p̄ueniūt rebus s̄m  
q̄ sunt obīctiue in itellctū: sicut est abstractū 2 vlc. 2 p̄similia: 2 ista p̄nient  
ad secūdam intētiōem. 2 de his magis infra patebit. C. Vlt̄erius sciēdum. q̄  
intētio que se tenet ex pte itelligētis nō distinguitur p̄tra esse reale simplicif  
imo sunt quedā res vere. s. spēs actus itelligēdi. intētio aut̄ p̄ma que se tenet  
ex parte rei itellctē q̄tū ad id quod p̄cretiue 2 mālit̄ dicit̄ non distinguit̄  
p̄tra esse reale: qz illud quod itelligitur q̄tū ad p̄mū ḡns itelligibilū saltem  
qñqz res va est extra aiām: vt bō albedo nigredo 2 p̄similia. Sed illud qđ for